
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3 
Via Sant’Anna II tronco - località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it  
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it  

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Reggio Calabria, 24 luglio 2018  
 

IL DIRIGENTE 
VISTI  gli elenchi dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo del personale docente di scuola secondaria di 2 
grado per l’a .s. 2018/19, riferiti alla provincia di Reggio Calabria pubblicati con avviso prot 5911 del 13 
luglio 2018 con particolare riguardo alla classe di concorso A031 - SCIENZE DEGLI ALIMENTI              
VISTO  il provvedimento prot 13263 del 20.7.2018 con il quale l'ATP di Catania "comunica che per errore 
materiale quest'Ufficio non ha attribuito la prcedenza contrattuale omissis le''ambito della richiesta di 
trasfimento interprovinciale presentata dal prof indicato in oggetto.Pertanto allo scopo di poter permettere a 
codesto Ufficio l verifica dei trasferimenti interprovinciali in ingresso per la classe di concorso A031 si 
comunica che il prof Greco Carmelo partecipa ai trasferimenti con punti 76+6 per il comune di 
ricongiungimento e la precedenza contrattuale." 
PRESO ATTO  di dover conseguentemente adottare gli atti necessari a garantire la legittimità dei 
trasferimenti e dei passaggi di ruolo, del personale docente di scuola media di 2 grado , nel rispetto del CCNI 
relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a. s. 2018/9 
VISTE  le domande dei docenti interessati ai trasferimenti e passaggi provinciali e interprovinciali per la 
scuola secondaria di 2 grado compilate con modalità online 

DISPONE 
per quanto in premessa, gli elenchi dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo del personale docente di scuola 
secondaria di 2° grado   per l’a .s. 2018/19, riferiti alla provincia di Reggio Calabria pubblicati con avviso 
prot 5911 del 13 luglio 2018 con particolare riguardo alla classe di concorso A031 - SCIENZE DEGLI 
ALIMENTI sono rettificati come segue: 
art. 1)  E’ NULLO  il trasferimento disposto nei confronti della prof.ssa SCERRA CATERINA 30/01/1958 

(RC) 
Da FIRH01000P - I.P.S.S.E.O.A. AURELIO SAFFI 
A CAL0000011 - CALABRIA AMBITO 0011con punti 88,00 
La prof.ssa SCERRA CATERINA è restituita all’IS FIRH01000P - I.P.S.S.E.O.A. AURELIO 
SAFFI 

art 2)  GRECO CARMELO 08/09/1967 (RC) E' TRASFERITO   
   Da CTRH010007 - IPSSAR GIOVANNI FALCONE 

A CAL0000011 - CALABRIA AMBITO 0011 con punti 76  Precedenza CCNI  
Art 3) I Dirigenti scolastici delle scuole di servizio comunicheranno il presente provvedimento ai docenti 

interessati 
                                                                                                                                          

IL DIRIGENTE 
Pasqualina Maria Zaccheria 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ex art.3 co.2 del dlg.vo 39/93 

 
Alle docenti interessate presso gli istituti di titolarità 
Ai Dirigenti Scolastici  
IS CTRH010007 - IPSSAR GIOVANNI FALCONE 
IS FIRH01000P - I.P.S.S.E.O.A. AURELIO SAFFI 
Al Dirigente dell'ATP di FIRENZE 
Al Dirigente dell'ATP di CATANIA 
All’Albo on line  -  al Sito WEB 

m_pi.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE.U.0006237.24-07-2018


